Câmara Municipal de Piedade

Indicação n® 22/2017

'Indica a manutenção de ponte, passar máquina e colocar pedras na estrada do bairro dos
Ortizes"

lOfície-se.

Senhor Presidente: s. RAWrtPs nê \ -õZ\ <iol2-

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja feita
a manutenção da ponte existente na estrada do bairro dos Ortizes - km 96, bem como

passar máquina e colocar pedras no local.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do bairro solicitando providências, visto que
com relação a referida ponte, a ação da chuva e o grande tráfego de caminhões de carga
danificou a mesma, ocorrendo risco de quebrá-la, expondo a população a grande risco de
acidentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 18 dejaneirode2017.

o

X»

!ID

ro
o

o

o
-p-